



Collector Mr. Vikrant Panday addressing Student's in Competitive Awareness Program.



Honerable Mr. Ahmed Patel to know about Mahasagar Foundation Activities.



Vice President of Mahasagar Foundation : Ibrahim Bajibhai



Deputy Mamlatdar : Anishaben Zariwala Honor to Mulla Mubassira (Selected in Asst. Depot Manager)



Faculty From Ahmedabad



Saiyed Hidayatullah : President of Sarovar Education Society Ahmedabad.



Attended UPSC Seminar at Ahmedabad



Dilavarhusain Bachcha President of M.F. Addressing Student of Kamboli High School.



District Level Competitive awareness Program By Mahasagar Foundation

મહાસાગર ફાઉન્ડેશન

અનોખી ઝુંબેશ સાથે આપને દ્વારે



દિલાવરહુસૈન વા. બચ્ચા (પ્રમુખ)
ઈબ્રાહીમ વલી બાજબાઈ (ઉપપ્રમુખ)
ગુલામ ઈસ્માઈલ પટેલ (સેક્રેટરી)
અમીનભાઈ પાતરાવાલા (જે. સેક્રેટરી)

મુસ્તાફ સુલેમાન ગોરજી (ખજનચી)
હાફીઝઅલી મીઠવાણી (H.O.D.)
મોહસીન અબ્દુલ પટેલ (સભ્ય)



૩/૧૭-૧૪, શીતલ સ્કવેર, બાયપાસ ચોકડી, ભરૂચ - ૩૯૨૦૦૧

ફોન : ૨૬૪૨ - ૨૫૫૮૫૫ * મો. : +૯૧ ૯૪૨૬૨ ૮૫૮૫૫

E-mail : mahasagarfoundation@gmail.com

Visit us : www.mahasagarfoundation.org

Opinion of Successful Students

ઇરફાન સુરતી (પોલીસ કોન્સ્ટેબલ) :

મહાસાગર ફાઉન્ડેશનના માર્ગદર્શન હેઠળ અમો આ લાયકાત મેળવેલ છે, જેનો શ્રેય કલાસના એચ.ઓ.ડી. હાફેઝઅલી મીઠવાણી સાહેબ અને પ્રેસીડન્ટ દિલાવરભાઈ બચ્ચા અને તેમની ટીમને આભારી છે. આ ફાઉન્ડેશન દરેક વિદ્યાર્થીઓ માટે પોતાની કારકીર્દીની શ્રેષ્ઠ રસ્તો છે.



પટેલ રોઝીના પરવીન ઇકબાલ (ઇ.એમ.આર.)

હું મહાસાગર ફાઉન્ડેશન તેમજ તમામ ફેકલ્ટીનો ખૂબ ખૂબ આભાર માનું છું કે જેઓએ મને સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષા શું છે ? તે વિશે માહિતગાર કરી અને મને સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષાનું પુરતું જ્ઞાન પુસ્તક પાડ્યું, જેના કારણે હું આ લાયકાત પર પહોંચી છું. મહાસાગર ફાઉન્ડેશન આ ક્ષેત્રમાં ખૂબ આગળ વધે એવી દુઆ ગુઝારું છું.



દિવાન આરજુ ઇલ્યાસ (ફોરેસ્ટ ગાર્ડ)

મહાસાગર ફાઉન્ડેશન સાગરરૂપી જ્ઞાન પૂરું પાડતી સંસ્થા છે. જે મારા જીવનમાં જ્ઞાનનો વિકાસપથ બનીને મને સફળતા મેળવવા લાયક બનાવી છે. આ સંસ્થાના ગુરૂજનો ઉદાહરણપૂર્વક જ્ઞાન પૂરું પાડી અમારા જેવા નાના છોડને જ્ઞાનરૂપી જલઅર્પણ કરી એક મોટું જ્ઞાની વૃક્ષ બનાવે છે. સંસ્થા અને ગુરૂજનોની કાયમી આભારી છું, રહીશ.....



દીનાબેન પિતાંબર પરમાર (કોન્સ્ટેબલ)

મહાસાગર ફાઉન્ડેશનના વર્ગો થકી મેં પહેલા જ પ્રયાસે આ લાયકાત મેળવી છે. આ ખુશી મારા જીવનની એક અગ્રેસર છે, જે મહાસાગર જેવી સંસ્થામાં જોડાયા પછી મળેલ છે. જેનો શ્રેય સંસ્થાના તમામ કાર્યકર્તા અને તમામ ગુરૂજનોને આભારી છે.



મુલ્લા મુબરશીરા ઇબ્રાહીમ (આસી. ડેપો મેનેજર)

મહાસાગર ફાઉન્ડેશનના વર્ગોમાં જોડાયા પહેલા સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષા એ મારા માટે અંધકારરૂપી જ્ઞાન હતું. આ સંસ્થાએ મને પ્રકાશરૂપી જ્ઞાન આપી જે મને આજે આ હોદ્દા ઉપર પહોંચાડી છે. મહાસાગર ફાઉન્ડેશને મારો આત્મવિશ્વાસ વધારવામાં મહત્વનું યોગદાન આપેલ છે.



List of Successful Students

મુનવ્વર અબ્બાસ પટેલ	: બિનસચિવાયલ ક્લાસ
મુલ્લા મુબરશીરા ઇબ્રાહીમ	: આસી. ડેપો મેનેજર
હિદાયત શેખ	: પોલીસ કોન્સ્ટેબલ
હિફ્ઝુર રેહમાન	: પોલીસ કોન્સ્ટેબલ
દિના પરમાર	: પોલીસ કોન્સ્ટેબલ
પૂજા પટેલ	: પોલીસ કોન્સ્ટેબલ
અભિષેક દેસાઈ	: પોલીસ કોન્સ્ટેબલ
ઇરફાન આઈ. સુરતી	: પોલીસ કોન્સ્ટેબલ
મુઝીબ પટેલ	: વનરક્ષક દળ
ઇરફાન આઈ. સુરતી	: વનરક્ષક દળ
આરજુ ઇલ્યાસ દિવાન	: વનરક્ષક દળ
સુહેલ આદમ પટેલ	: રેલ્વે/ટપાલ વિભાગ
પટેલ રોઝીનાપરવીન ઇકબાલ	: ઇ.એમ.આર. વિભાગ

We request & inform you that we have established Mahasagar Foundation Since 1 January 2016. We have carried out different activities. As we know that there are few Muslim employees in government offices. It is because of less interest lack of awareness about competitive exam for government job.

The last batch for deputy mamlatdar had only 20 students although the facilities were available for 80 students and the facilities were paid for 80 students. Now the burning question is why we are having less students ??? The reason is that the whole society is divided in 2 categories.

1. The Students who are graduated plus having sound background (foreign or business) they are not interested and not in need of jobs.

2. The students who are poor plus they are having poor background they are craving for jobs but unfortunately they are not graduated or educated although such are talented for that they cannot afford the higher educational expanse and it prevents the (SADAF) which is in need to be a diamonds (SADAF means a stone having a capability be a diamond). Now, Our social duty is to think that how these SADAF stone would become a Diamond ??

The Mahasagar Foundation would like to adopt such a SADAF Stone and we would like to uplift them through your shoulders by giving them financial support completely for educations.

We are requesting you that if you know such student who are needy and having capacity to be doctors, engineer, chartered accountants, collectors, mamlatdars and police inspector. PLEASE!!! PLEASE!!! send them to 'Mahasagar Foundation'.

We the Mahasagar promise to ourselves not such students should escape from the educational part due to finance or lack of guidance. We would like to drive them on right path at any cost. Inshallah...

hmn... You know my dear ones ??? It is a painstaking & labor work, but we have to do it.

Here we are appealing you to share your ZAKAT fund likewise Rs. 100, 200, 500, 1000 or 2000 each year to the Mahasagar Foundation. InshaAllah, Allah will give you Azar-elazm finally we will get the result in positive form.

You will ask needy for ZAKAT for their educational finally they will be capable to give the ZAKAT to society by their capability for jobs and however our poor society will be improved and uplifted.

Medical Instrument Inventory

અકસ્માત કે અન્ય સંજોગોમાં કેટલાક દર્દીઓને Wheel Chair, Water Bed, Oxygen kit, Headbed, Walker જેવાં સાધનોની એકમાસ કે થોડા સમયગાળા માટે જરૂર પડતી હોય છે. દર્દી સાજા થઈ જાય ત્યાર બાદ આવા સાધનોની જરૂર પડતી નથી. તથા દર્દીઓને આવા મોંઘા સાધનો ખરીદવાનું પોષાતુ નથી તો આવા દર્દીઓને મદદરૂપ થવા મહાસાગર ફાઉન્ડેશન ભરૂચ દ્વારા Medical Instrument Inventory ચાલુ કરવામાં આવેલ છે. ઉપરોક્ત કાર્યક્રમ હેઠળ જરૂરીયાતમંદ દર્દીઓને ટોકન ભાડાથી ઉપરોક્ત જરૂરી સાધનો આપવામાં આવશે. નોંધ : કાયમી અપંગ (Permanent Disable) ને વિનામુલ્યે વ્હીલચેર આપવામાં આવશે.

Our New Proposal

Blinda : બ્લાઈન્ડ (અંધ) લોકો પગભર થઈ શકે તથા પોતાની રોજી કમાઈ શકે, લખી તથા વાંચી શકે અને કુર્આન શરીફ પઢી શકે તે હેતુથી મહાસાગર ફાઉન્ડેશન ટૂંક સમયમાં અંધ લોકો માટે 'Brail Script' શીખવાડવાના વર્ગો શરૂ કરવામાં આવશે તથા અંધ લોકોને કોમ્પ્યુટર શીખવાડવામાં આવશે.

Blind Group : (૧) જીલ્લામાં અંધ સ્ત્રી/પુરુષ/બાળકોને મદદરૂપ થવા મહાસાગર ફાઉન્ડેશન દ્વારા Blind Groupની રચના કરવામાં આવી છે. મહાસાગર ફાઉન્ડેશન દ્વારા Blind સ્ત્રી/પુરુષ/બાળકોના ડેટા તૈયાર કરવા તથા સરકારની સમાજસુરક્ષા તથા અન્ય સંસ્થાઓ દ્વારા મળતી સહાય અપાવવી.



૧. સમાજમાં બેરોજગારી એ મોટી સમસ્યા છે અને શિક્ષિત બેરોજગારીના કારણે નકારાત્મક વિચારસરણી અને હતાશા ઉત્પન્ન થાય છે. આ બાબત પર વૈજ્ઞાનિક ઢબે પરિણામલક્ષી કાર્ય કરવા માટે મહાસાગર ફાઉન્ડેશન, ભરૂચની રચના કરવામાં આવી છે. હાલમાં મહાસાગર ફાઉન્ડેશન દ્વારા ૩/૧૭-૧૪, શીતલ સ્કવેર, બાયપાસ ચોકડી, ભરૂચ ખાતે અદ્યતન ક્લાસ કે જેમાં અદ્યતન લાયબ્રેરી, LED TV, CCTV કેમેરા અને ઓનલાઈન શિક્ષણની સુવિધા ઉપલબ્ધ કરવામાં આવેલ છે. હાલમાં હફીઝભાઈ મીઠવાણી (UPSC Pass) અઝીમભાઈ શેખ (GPSC Pass), અનીશાબેન ઝરીવાલા (Deputy Mamlatdar) તથા સરોવર એજ્યુકેશન અમદાવાદ કે જે ક્લાસના ૧૫૦૦ જેટલા મુસ્લિમ વિદ્યાર્થીઓ છેલ્લા ૮ વર્ષમાં સરકારી ખાતાઓમાં ભરતી થયેલ છે તે ક્લાસના પ્રમુખ શ્રી.હીદાયતુલ્લાહ સૈયદ તથા તેઓના ટીમ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓને માર્ગદર્શન આપવામાં આવી રહ્યું છે.

૨. આપણા મુસ્લિમ સમાજના ઘણાં વિદ્યાર્થીઓ TALENTED છે પરંતુ ગરીબ હોવાના કારણે ધોરણ ૧૨ પછી મેડીકલ, એન્જીનયરીંગ, C.A., C.S., ICWA, જેવા ઉચ્ચ કોર્સમાં જોડાઈ શકતા નથી. છેલ્લા ૨ વર્ષમાં મહાસાગર ફાઉન્ડેશન તરફથી આવા ગરીબ વિદ્યાર્થીઓને ઉચ્ચ અભ્યાસ માટે મદદ કરી શકાય એ માટે સમાજ પાસે જકાતની અપીલ કરી અને સમાજના સખી દાતાઓની મદદથી ૧૬૪ જેટલા વિદ્યાર્થીઓને મદદ કરી સદરહું વિદ્યાર્થીઓ સમાજનો વિકાસ કરી પોતાની જાતને પગભર બનાવવાની દિશામાં ઉચ્ચ અભ્યાસ ક્ષેત્રે આગળ વધી રહ્યા છે.

સંસ્થાએ શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૫-૧૬ અને ૨૦૧૬/૧૭ માં આપેલ સ્કોલરશીપની યાદી

	૨૦૧૫-૧૬	૨૦૧૬-૧૭
૧. એમ.બી.બી.એસ.	૩	૫
૨. બી.ડી.એસ.	૧	૧
૩. બી.એચ.એમ.એસ.	૭	૧૨
૪. બી.એસ.સી નર્સીંગ	૫	૭
૫. ફીઝીયોથેરાપી	૩	૫
૬. એન્જીનયરીંગ	૧૫	૧૯
૭. સી.એ.	૧	૨
૮. આઈ.સી.ડબ્લ્યુ.એ.	૧	૦
૯. બી.એસ.સી/એમ.એસ.સી	૮	૯
૧૦. ફાર્મસી / એમ.ફાર્મસી	૪	૭
૧૧. એમ.બી.એ.	૧	૧
૧૨. બી.સી.એ/એમ.સી.એ.	૪	૮
૧૩. બી.એ.એમ.એસ.	૦	૧
૧૪. જી.એન.એમ.	૦	૧
૧૫. અન્ય	૩૨	૨



અમે જણાવીએ છીએ કે અમો મહાસાગર ફાઉન્ડેશન ૧ જુલાઈ ૨૦૧૫ થી સ્થાપ્યું છે. છેલ્લા ઘણાં સમયથી શિક્ષણમાં અમો જુદી જુદી પ્રવૃત્તિઓ કરી રહ્યા છીએ. આપણે જાણીએ છીએ કે સરકારી ઓફીસોમાં મુસ્લીમ કર્મચારીઓની સંખ્યા ખુબ ઓછી છે. આવુ થવા પાછળનું કારણ સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષાઓ માટે વિશે અજાણતા. તેથી અમે સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષાઓ માટે તાલીમ આપતા વર્ગો શરૂ કર્યા છે.

પરંતુ છેલ્લી બેય નાયબ મામલતદાર અને સેક્શન ઓફીસર માટેના વર્ગમાં ફક્ત ૨૦ વિદ્યાર્થીઓ હતા જ્યારે કે વર્ગની સુવિધા ૮૦ વિદ્યાર્થીઓ માટે અને નિષ્ણાંત ફેકલ્ટીને પણ ૮૦ વિદ્યાર્થીઓ પેટે ચુકવવામાં આવતા. હવે ખરો પ્રશ્ન એ છે કે શા માટે વિદ્યાર્થીઓની સંખ્યા ઓછી પડે છે ? તો સમજીએ કે આપણો સમાજ બે ભાગમાં વહેંચાયેલો છે.

૧. એવા વિદ્યાર્થીઓ જેઓ ગ્રેજ્યુએટ સાથે સારું એવુ કૌટુંબિક બેકગ્રાઉન્ડ ધરાવે છે (ફોરેન અથવા બીજાનેસમાં સેટ થાય છે) અને ખરેખર તે વિદ્યાર્થીઓને નોકરીની ભૂખ પણ હોતી નથી.

૨. એવા વિદ્યાર્થીઓ જેઓ ગરીબ છે અને નોકરીની ખરેખરી ભૂખ છે પણ કમનસીબે તેઓ ગ્રેજ્યુએટ કે ભણાવેલ છતાં કે તેઓ તેજસ્વી છે. પણ ગરીબીના કારણે તેઓ અભ્યાસ માટેનો ખર્ચ ઉપાડી શકતા નથી અને તે ‘સદફ’ હીરા બનતા અટકી જાય છે. (સદફ—એવા પથ્થર જે હીરા બનવાની લાયકાત ધરાવે છે.)

હવે, આપણી સમાજ પ્રત્યેની ફરજ એ છે અને વિચારીએ કે આવા ‘સદફ’ હીરા કેવી રીતે બને ? તે માટે મહાસાગર ફાઉન્ડેશન આવા બાળકોને સ્પોન્સર કરે છે અને અમારા પૂરે પૂરા પ્રયાસો તેમને આગળ લાવવાના છે.

અમે તમને વિનંતી કરીએ છીએ કે જો તમારી જાણમાં આવા વિદ્યાર્થીઓ કે જે તેજસ્વી છે અને જરૂરિયાતમંદ છે. તો મહેરબાની કરી તેમને મહાસાગર ફાઉન્ડેશન સુધી પહોંચાદો.

અમે મહાસાગર ફાઉન્ડેશન આવા વિદ્યાર્થીઓને ગમે તે કિંમતે સાચું શિક્ષણ આપીશું. ઈન્શાઅલ્લાહ...

હમ્મમ્?? મારા વ્હાલા મિત્રો, આ ઘણું મોટું કાર્ય છે, પરંતુ આ આપણે જ કરવું પડશે.

અહિયા અમે તમને વિનવણી કરીએ છીએ કે તમારી ઝકાતમાંથી દર વર્ષે ૧૦૦, ૨૦૦, ૫૦૦, ૧૦૦૦, ૨૦૦૦ મહાસાગર ફાઉન્ડેશનને આપી આવા વિદ્યાર્થીઓને મદદરૂપ થાઓ. અલ્લાહ તમને બદલો આપશે, આમીન. આનાથી હકારાત્મક પરિણામ મળશે. તમને થશે કઈ રીતે ?? આજે જે વિદ્યાર્થીઓ ઝકાતના હકદાર છે એ આવતીકાલે ઝકાત આપનાર બની જશે કેમકે ભણતર પૂરું કરી તેઓ સારી નોકરી દ્વારા તેમની આર્થિક તંગી દૂર થશે અને તેનાથી આપણો સમાજ આર્થિક રીતે આગળ વધશે.

સંસ્થાનો હેતુઓ :

- સરકારી નોકરીઓ માટેની સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષાઓ માટે સમાજમાં જાગૃતિ લાવવી. એ માટે કેમ્પ યોજવા અને ઉચ્ચ લાયકાત ધરાવતી ફેકલ્ટીઓની નિમણૂક કરી કલાસીસ ચલાવવા.
- સ્કોલર વિદ્યાર્થીઓને UPSC, GPSC ની પરીક્ષા માટે તૈયાર કરવા.
- કારકિર્દી માર્ગદર્શન કેમ્પનું આયોજન કરવું.
- ગામે ગામ શૈક્ષણિક કમિટીની રચના કરવી.
- અભ્યાસનું સ્તર ઉચું લઈ જવા માટે વિવિધ પ્રયત્નો કરવા.
- સરકાર તરફથી મળતી સ્કોલરશીપ માટે લોકોને માહિતગાર કરવા અને માર્ગદર્શન આપવું.
- ગરીબ અને લાયકાત ધરાવતા જકાતને હકદાર વિદ્યાર્થીઓને સંપૂર્ણ આર્થિક સહાય આપીને તેમની કારકિર્દીનું ઘડતર કરવું.

Why UPSC/GPSC exams only ?

Bureaucracy is having the real power of any country. The Muslim population of our country is 14%, if we take data of government-employees, there are only 3% Muslims having govt. jobs. Mahasagar Foundation believes that if our population is 14% we must have 14% Muslims in govt. jobs.

Why less Presentation of Muslims in government jobs?

Because of no guidance and no facilities of training classes for GPSC/UPSC exam, the very less Muslim students have ever tried for government jobs. Last year the UPSC conducted exams for recruiting collectors in all over India. About 10,00,000 lakhs students appeared in the exam. Among them only 1300 Muslim students appeared in the exam. So appearing ratio of Muslim students is very low. But if we look at the result ratio of Muslim students passed 37 out of 1300 of students. So we can also say that there is no bias for Muslims in govt jobs.

When to start preparation for GPSC/UPSC EXAM

The students should start study of competitive exam from 8th standard or at least from the first year of college.

The very famous person sayyed Zafar Sir EX. Collector and member of Sachchar committee says that if the students are trained from school level for competitive exams, they can get 100% successful result. Unfortunately no school or colleges are doing this work.

Best solution for best result.

If the school or college management send their students to Mahasagar foundation classes within three years of time we can set more and more Muslims in govt. jobs from class1 to class 4. if the students come to class for three years, special syllabus as well as planning can be made for UPSC/GPSC exams and they are taught and trained accordingly.